cōne voce maxima assiduò clamante: Sacrifici
quibus Imperator & omnes, diuinos merito
res attribuunt. At martyr contrā vocem ead
clamabat: Iam dixi, iterumque dico me non
non sacrificare, sed vni Deo, cui me ipsum sancte
um laudis offero. Tunc Imperator eum in carcere
abduci iussit: vbi toto triduo exacto iterum ad
tamen vocatus est. Adfuit martyr alacritate
dibili & sacrificare iussus respondit: Profici
stimo & sanctissimis Christianæ religionis in
quibus initiatus sum, & hac mea canitie inde
esse, vt à te homine corruptibili & nulli no
mitari obnoxio coactus collatam mihi à Ca
gratiā deseram. Hoc dicto non segniter pen
itentiam fusi tūs Imperator iterū fustibus martyrem fa
bus cædirūt.

citer mactari iussit. Sed martyr omnes plaga
peo orationis excipiens tyrannum irridebat.

Ea cōtumelia fractus Imperator rufus en
ceribus mancipari iussit: & Anolino, qui ei
lijs erat, mandauit, vt martyrem quoq; o
suam sententiam pelliceret. Et ille quidem
continuò homines dicendi fallendique fan
q;os, qui multis blanditijs & promissis inge

503
et yrisanum pertentabant, sed nullo prorsus
per precios. Tunc vero Imperator furore incen-
sio omnia tormentorum genera expediri & in mar-
tis confitendum adduci precepit. At Victor: Haec
quidem, inquit, o Imperator, mihi tormenta mi-
nora, sed longe tibi maiora, in iusto illo extremi
a die, a Deo parata sunt. Imperator non ferens
ne dicendi libertatem simulque ratus se contu-
cta affici, iussit feruenti plumbo totum martyris Bullient
plumbo per
funditur.
corpus perfundi. Sed accedit ut orante martyre,
plumbum instar aquae a fonte manantis corpus eius
tingeretur, quae res ingentem ipsi Imperatori ad-
mirationem commouit. Vindictae tamen cupidita-
te infamatus ad Vercellinam portam abduci man-
davit. Milites autem cum ibidem Imperatoris sen-
tientiam in martyrem diutius expectarent somno
appelli martyrem inde abeuntem non senserunt.
Expegefacti vero eum infecuti sunt atque in sta-
tuo ante equorum ora precibus intentum inue-

Tum verò varijs eum iniurijs afficientes foras
dantur: ac tandem Imperatoris sententia capi-
damnamatum, in sylva, quæ Dunlinus vocabatur,
concurunt. Cum autem ad supplicium raperetur
procerus ad carnifices: Dicite, inquit, Imperato-
r: hoc anno illum è vitaabiturum. Ut verò ad lo-
cumredi destinatum ventum est, oculis manibus-
ad celum sublatis, dixit: Gratias ago tibi Do-
mine Iesu Christe quod me à ciuibus meis Nabore
et alicie Sanctis tuis non separaueris. Quo dicto
impedit ceruicem gladio subiecit. Imperator au-
tem martyris gloriam sempiterna obliuione in-
serueret, corpus eius bestijs deuorandum obiecit.
Et illa nulla non modè ferocius & furiosus invictus

Fuerunt h̄i
martyres ē-
tiā Afri id-
circo cines
suos vocat.

三

tule-

104 MART. S. VICTORIS MAVRI

tulerunt, sed etiam intactum inuiolatumque ad
cursu sceleratorum hominum conseruarum. Tunc
Imperator tanta rei nouitate stupefactus, sepe
rare honorem martyri concessit: quem Maximianus
notaries non longe ab ea sylua, belluis & ferulam
cedentibus, qua potuit reverentia impendit. Eg
Maximianus notarius, ab infantia Christianus
licet paganismi iuramento me costrinxerat, tamen
hoc martyris certamē, quod corā oculis infer
nostru ad luminaria in scriptis redegi, & fidelis
ratione ad posteritatem transmisi.

Turonensis
de gloria
martyrum
lib. I. cap. 45.

Porrò Gregorius Turonensis magnificans
huius martyris memoriam apud Mediolanum
urbem esse testatur, quod sapientius vinctos ab
stulis dissoluat, captiuosq; liberos abire permittit.
Et quidem Apollinaris cum interfecto apud Vercellias
Romam Victorio Duce, ab incolis loci illius
villa unquam redemptionis spe, in captiuitatem
reperitur exilioque multatus apud Mediolanum
degeret, & adueniente S. Victoris festiuitate
lijs interesset, prostratusque coram sepulcro
impensius oraret: audiuit duos quodammodo
familiari colloquio admirandas martyris van
prædicare, alterumque alteri certò affirmantes
nocte quandam à miseranda captiuitate evadere
martyris virtute absoluendum. His auditis Apol
linaris quasi quodam auspicio, ex Dei nutu ad
tus iterum atque iterum ad martyris propositum
tumulum oravit: vt saluus in patriam abe
posset. Moxque vocato puerō equum sterni pos
pit, quo consenso præsidio beati martyris eum
venerabat.

Vigilie in ec
clesiis in fe
ftis Sancto
rum.

VITA S. STANISLAI EPISCOPI C
equiensis & Martyris. ex ea que est prolata per
Iacobum